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Över 61 000 vuxna firar jul utan alkohol 
Med två dagar kvar till julafton har 61 305 vuxna runt om i landet lovat att avstå från alkohol under 
julhelgen. Det är ett resultat av kampanjen Vit Jul, vars syfte är att ge så många barn som möjligt 
en jul utan alkoholpåverkade vuxna. 

IOGT-NTO-rörelsens kampanj Vit Jul har i år, både digitalt och ute på landets gator och torg, samlat in 
över 15 000 namnunderskrifter från människor som lovar att fira en vit jul för barnens skull. 
Tillsammans med IOGT-NTO-rörelsens vuxna medlemmar betyder det att över 61 000 personer 
kommer fira jul utan alkohol.  

– Det är jätteroligt att så många engagerar sig i kampanjen, säger Anna Carlstedt som är 
förbundsordförande för IOGT-NTO. Våra medlemmar har fått ett fantastiskt gensvar när de har varit 
ute och samlat underskrifter. I år har vi fått fler att ta ställning för barnens skull än någonsin tidigare. 

385 000 barn lever i familjer där någon vuxen har ett riskbruk av alkohol. Vart fjärde barn har känt 
obehag en eller flera jular på grund av att vuxna i deras närhet dricker alkohol. Vart tionde barn 
känner obehag varje jul, det visar en undersökning som Vit Jul gjorde i november. 

– Vi vet att många barn trots vårt upprop inte får en vit jul i år, fortsätter Anna Carlstedt. Därför 
ordnar vi även aktiviteter för barn och unga under jullovet. Det är viktigt att alla får åtminstone ett 
bra minne från julen. 

Runt om i landet anordnar IOGT-NTO-rörelsen 217 aktiviteter för barn och unga under julen. Mer 
information finns på www.vitjul.se 

– Vi vill också uppmana alla människor att se sig omkring och bjuda in barn i sin närhet! Öppna era 
dörrar och se inte julen som en högtid då alla barn är hemma med familjen. Många av dem vill 
nämligen bara komma hemifrån, fortsätter Anna Carlstedt. 
 
För mer information: 

Anna Carlstedt, förbundsordförande IOGT-NTO, 070-878 09 33 
 
Carina Friberg Fabregat, projektledare Vit Jul, 070-190 84 11 

För lokala kontaktpersoner, kontakta projektledaren. 

Vit Jul genomförs för tredje året 2009 och är en kampanj som drivs av IOGT-NTO-rörelsens fyra förbund: IOGT-
NTO, Ungdomens Nykterhetsförbund, IOGT-NTOs Juniorförbund och Nykterhetsrörelsens Scoutförbund. 
Kampanjens mål är att lyfta fram barnens situation och behov i förhållande till vuxnas alkoholkonsumtion, 
speciellt kring julhelgen, att få fler vuxna att avstå alkohol under julhelgen och att genomföra alkoholfria 
aktiviteter för barn och unga under jullovet. 

Fakta: 
• 60 procent av de vuxna som ska fira jul har redan bestämt sig för att de ska dricka alkohol på 

julafton (YouGov december 2010) 
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